
strana 1 

   

 

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen ObčZ) 

  

1.   SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Obchodní firma: Město Sušice 

Sídlo: Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

Spisová značka:  
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Bc. Petr Mottl, starosta města 

IČO: 00256129 

DIČ: CZ00256129 

Název a adresa banky: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 5070462/0800 

(dále jako „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: Helker s.r.o. 

Sídlo: Velešínská 659, Letňany, 199 00 Praha 9 
Spisová značka: C 326989 vedená u Městského soudu v Praze 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Aleš Prager, jednatel 
IČO:  IČO: 088 84 617 

DIČ: DIČ: CZ08884617 
Název a adresa banky: Raiffeisen bank 

Číslo účtu: 2085076002/5500 
(dále jako „Zhotovitel“) 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavazuje provést dílo 
specifikované v článku 2 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla smluvní cenu, a 
to za podmínek dále ve Smlouvě uvedených. 

   

2. Předmět Smlouvy  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad níže uvedené dílo: Zpracování 
jednostupňové dokumentace rekonstrukce linky pro odvodnění kalů pro ČOV Sušice (dále jen „Dílo“) a 
objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 3 této Smlouvy.  

Rozsah projektové činnosti: 

● zaměření na místě – 1x cesta  
● technická zpráva strojní části; technologické schéma; dispoziční výkresy (půdorysy, 

řezy) strojní části linky odvodnění kalu; dispoziční výkres instalace rozvaděče 
elektro a vedení kabelových tras, popis části elektro v technické zprávě strojní části 

● zpracování požadavků na stavební část (samostatný výkres dispozice, článek 
v technické zprávě strojní části) 

● výkaz výměr sestávající z: 
● soupis strojů a zařízení vč. rozvaděče 
● soupis ocelových konstrukcí 
● sdružená položka potrubních větví s rozpisem jednotlivých médií a dimenzí 
● soupis požadavků na stavební část (nikoliv položkový výkaz výměr dle URS) 



strana 2 

   

● řešení dopravní trasy odvodněného kalu (lis – kontejner, kontejner – kontejner) a 
návrh 2 ks kontejnerů 

● předání dokumentace v digitální podobě, 3x v tištěné formě 
 

Projektová dokumentace nebude obsahovat 
● Statické posouzení ocelových konstrukcí (bude řešeno v rámci realizace díla). 

 

3. Cena Díla a způsob úhrady  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 90 000,- Kč + DPH a bude 
uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) na účet Zhotovitele č. ú. 2085076002/5500 
vedený u Raiffeisen bank po předání a převzetí Díla a podpisu předávacího protokolu.  
Splatnost faktury se stanovuje na 21 dnů. 

4. Termín zhotovení díla  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 1 měsíce od 
podpisu SoD. 

5. Předání a převzetí Díla  

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 
předáno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy.  

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.  

Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dohodly na smluvní pokutě ve 
výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením díla 
oproti termínu uvedenému v čl.4. této smlouvy se smluvní strany dohodly na  smluvní pokutě ve výši 0,1% 
z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

6. Odpovědnost za vady  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli.  

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání 
a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. 
Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.  

7. Závěrečná ustanovení  

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákonem o registru smluv.  

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.  

Tato smlouva byla schválena radou města Sušice dne 22.4.2024 usnesením č. 233. 

 

V Sušici dne 30.4.2024 

Bc. Petr Mottl, starosta města 

 

V Praze, dne 26.4.2024 

Ing. Aleš Prager, jednatel společnosti 

  

javascript:sestavDoc('100101')

